et Domini de. Indom etiam hae oblatio potest fieri in la-
vorem S. S. Patronat' de.

Im' conspiciatur in ascensu in objectis suis sed dele-
ctabilibus ad ipsum deum namque bonum infinite in se dele-
ctabile. Sum in uan' Gaule' dicitur. 179.

Averte Oculos meos ne videat Vanitatem.

Exilus aquar' deducant oculi mei quia non Aspici-
runt legem tuam Psal. 145.

Satiabor cum Aspexerit gloria tua. Psal. 16.

Quam magna multitudo dulcedinis tuae, quoniam operidisti
timentibus te. Psal. 70.

Illumina Oculos meos ne unquam odormiant in morte
Spiritus anima mea ad te fortem vivum, unde veritatem et
aspicebo ante conspectum Dni 176. Psal. 42.

Quid mihi est in saeculis, et a te quid volui super ter-
ram. Psal. 72.

Praxis Prima.

De naa, Motivis et medijs obedientiae.

Im' Om' Obedientia est Virtus huius caequitur iussa
et precepta majora.

Gradus Obedientiae sunt 3.

Imus est. Caequi velociter, viriliter, humiliter, et
indevotanter, quod precepit, si manifeste non appareat
malum. 2. Libere voluntariam preceptanti, et hilariter
ae libenter iussa caequat subditus. 3. abnegare in
obediendo etiam intellectibus Judicium, ut idem sentiat cum
preceptante Prelato subditus.

Actus Interni obedientiae sunt hi:

1. Propositum firmum obediendi sps renovare. 2. Desi-
derare omnes occasiones obediendae amore obedientiae.
3. Velle obedire sps libenter vincendo repugnantiam
animi. 4. Velle obedire simpliciter illius precepta
sine disceptu et rationibus. 5. Velle obedire hilariter
superando omnem irascitiam. 6. Velle obedire velociter
etsi differendo, sed a usque moram faciendo id quod precepit. 7.
Velle obedire spsliben nulli obediendo difficultati. 8. Velle
obedire humiliter putando se esse ad omnia ineptum, sed vult

tute obedientia reddi agitur. quo velle obedire indifferen-
ter sibi obediendo perfectis ac imperfectis, doctis ac
indoctis, mediis et subordinatis tam in partibus suis
magnis, ac difficilibus.

Actus externi obedientia.

- 1. Integre, ac diligenter acquiri rem imperatam et regu-
las servare. 2. Mandata superioris verbo aut scripto,
aut quovis modo declarato obedire libenter, simpliciter.
- 3. Distinctionem temporis exacte servare. 4. ad signum
Carnalis obedientie deus se conferre. 5. aliter velle
manere obire. 6. offere se ultro ad quavis officia ab-
jecta et ardua. 7. non offendere signum externo quod
invidie faciat. 8. non se excusare. 9. non mormurare
aut quovis modo contumaciter.

In Deo obedientia.

In Deo. Dignitas et excellentia actus patet ex his
suis. Quia nos divina voluntati vult ubi errare et
prosumus, eo quod Deus omnipotens est erroris. 2. Quia
servamus Deo in solitudine exactius sicut quidem
bonum cum fructibus aliter offert. 3. Quia obedientia
est legem melioris operis in vicinia. 4. Quia obe-
dientia teste S. Gregorio talia virtutes meretur
vitae, in certisq; consistit. 5. Obedientia omnes tenta-
tiones et pericula superat, iuxta illud Proverb. 21. In
obedientia loquetur victoriam. 6. Quia obedientia ut ait
Cassianus est abnegatio ad corporisq; propriam volun-
tatem mors. Vita sine sollicitudine, navigatio sine
damno, sepultura voluntatis, vita humilitatis et pi-
e que dormiendo iter faciat, sine somno, quod quidem
seculo tradiderit.

In Utilitate. Sum quia obedientia teste S. Theodoro
laudata, motus seculi habet partem, et obedientibus
licet esse imperitiam. Unde S. Cyprianus appellavit
obedientiam immedicabilem ad Deum excusationem
inhibet motus contumeliam, vultam navigationem.
Sum quia magni motus et gloria est ut habet et S.
Dionysius qui per quinquaginta annos sub obedi-
entia perfecta transiit, post mortem visus est gloria
pro multis.

pro multis Patribus magis conueniens.
Imo Exemplum S. B. V. Adelphos, et alios multos
Sanctos, ac totam Societatis nostrae Patrum: Principem
D. Francisci Pavoni Itali obedientissimi, qui dicere
solebat. Hae una parandi promptitudine sibi certam
comparare spem salutis, quia scilicet nihil esset unquam
visi Authore Deo per obedientias aggressus et ausus, quod
dicere. Incessum sub gloria pendens esse in Caelo repositum
et olim a S. Ignatio obviator, effuso se in Sanguine Dni ex
ceptum in spe certa Beatitude ex hac una virtute
concepta.

Seruum D. M.

Mora obtinenda perfecta obedientia.

Imo Medium traditum a S. D. N. Jonatio quod con-
sistit in tribus. Et non intueamur in persona su-
perioris hominem obnoxium erroribus, et miseris, sed
Christum ipsum qui est sapientia summa, gratia immen-
sa, celsitas insinua qui nec decipi potest nec vult
decipere nos. Quod ut statuamus nobiscum ipse
quod quid Superior praecipit ipse deus, et acceptum esse
et voluntatem. Et ut quod Superior mandabat et debet
referre semper apud nos existimari nec quidem variatum
improbabile, sed magno affectu erga illud sumus.

Imo Medium usus ejaculatoriarum.

Nonne Deo subiecta erit anima mea ab ipso enim
salutare meum.

Loquere Domine quia audit seruus tuus I. Rey. 7

Domine quid meum vis facere Act. 9

O. Dne quia ego seruus tuus, ego seruus tuus Job. 41.

Praxis 2. MA

De nat, motivis et medijs oblationis.

Imo Dm. Colla est actus virtutis Religionis et volun-
tatis, qua homo Divinae Majestati se, suamque offert.

Gradus Oblationis Deo ex puro amore illius

7 Offerre bona fortuna tam quoad necessitas quam quoad
honores.

honores quod Religiosi faciunt per exactam observatione
Dignitatis.

2o. Offerre bona gratias scilicet objecta sensuum dele-
ctabilia mortificando se illis quod Religiosi exequunt
per diligentem Capitulis Custodiam. 3o. Offerre bona
animi per subjectionem voluntatis et intellectus sive
illa sua sua, sive gratia et gloria. Huc spectat oblatio
Suo Patri Nri Incarnati, passivi et mortui. Dicitur
prodeba bona singulos gradus cum magno merito sub
hac conditione offerri possunt, si omnia enumerata
bona omnium hominum, qui erant, sunt et erunt, in-
super possibilis bona possibilium adhuc hominum tua so-
lus essent, tu illa pure amore Dni offerre illi. Quod
oblatio etiam in Divinis attributis valet, sed per
impossibile non essent Dns, sed tua. Hunc gradum obla-
tionis Concedit S. August. Si ego inhiat essem Dns,
Dns deo Augustinus egerem ut ego essem Augustinus
et ipse esset Deus.

Actus Interni Oblationis

1. Offerre Deo pure propter amorem eius resolu-
tionem voluntatis has qual' ama est. Eligere nullius
more quam illum offendere voluntarie et deliberate.

2. Collocare Nri causa molestissima p'p'ia. 3. Adver-
sariis agnoscere et benefacere. 4. Oblat et Regulas
exacte servare. 5. nihil velle nisi quod Deus vult.

Dns Offerre Deo quid quid es, quid quid habas quid quid
potes. Totus Offerre Deo omnes facultates Corporis
et animi cum pure actibus bonis pure in laudem Dni
et benedictionem eius. Atus offerre se Deo ac velle per
fectionem illam qua ille vult habere, prout vult.

Totus Offerre Deo Patri Nri Domini labores, passio-
nem, sanguinem, merita et mortem. 1. pro satisfac-
tione peccatorum. 2. In gratiam actionem pro bene-
ficiis. 3. pro impetranda gratia, gratia gloria. 4. In
laudem et gloriam illius Divinae Majestatis.

Totus.

Actus offerre Deo ipsud Deid in gratiarum actione. Imo pro
 gloria, honore, beatitudine quam respicit. 2. pro
 omnibus donis et gratiis communicatis humanitati. Ibi
 B. V. M. et omnibus creaturis alijs.

¶ Illud offerre hinc si tua estent amo si tibi essent
 tot vicia quod aeris atomi. 2. si tot voluntates amari
 di, quot lareas mares. 3. si illi Deid ac B. V. M. Amor
 ardentissimus, alijsq; omnes virtutes et merita. 4. si in
 flammata corda Angelorum omnium. 5. si sedes Patriarcharum,
 Do Constantia Prophetarum, Labores Apostolorum, Dand May
 tyrum, Sanctitas Confessorum, puritas Virginum, si deniq;
 factus omnes tam in hinc qm eaberni, qui tibi unquam placet,
 erunt omnino sanctos etiam possibilium omnes intelligi
 tibus mercedis, pure propter amorem tuum infinita bonita
 tis, quod propter se ipsam digna est amari, offerri.

Actus externi oblationis

1. Defectus in vita, vestitu, loco, officio ac de morti
 fixationes sensuum deam in minimis. 2. negotia ar
 dua et molesta ex obedientia injuncta. 3. Inversa
 corporis et animae undecunq; obsequia. 4. Humili
 tationes et Confusiones proprias. 5. Frequentiorem
 renovationem votorum, ac si nunq. amo illa Deo offerres.
 7. Cuius divitias etiam possibilem rer creatas. 8. omni
 um Reliquios vigiliis, orationes mortificationes, et
 Laudes divinas: ardenca omnes actus illi in hinc, si voce
 proferant hoc revocari possunt.

¶ In Deo Motiva Oblationis sunt.

1. Debitum gratitudinis ob Beneficia creationis, Re
 demptionis, Conservationis, Sufficiationis, Vocacionis ac.
 2. Augmentum gratiarum quod per talem oblationem recipit
 3. Promissio gloriæ celestis amplioris. quod Coeli obla
 tione Deus promittit.

¶ In Exoplasium Jacobus Gadebus mortuus in Collegio
 Romano pro dispensatione retulit quotidie se obtulisse Deo
 vota ad numerum trius milleum. In Octava id Epiph
 ania

nis attingit numerus 24 millium

P. Didacus Martinez in festis Natalibus Christi dno offerbat puerulum Jesum Patri aeterno pro se et toto populo christiano. Eodem tempore celebrabat puerulum de sum pulchre ornatum in una mensa collocatis conchis in dies adorare cum quodico.

Enimvero Media excedendi oblationem

Enim Singulas actiones tam spirituales, quam invidiosas in vitam, et mortem, tempus et aeternitatem offerre Deo ex puro amore per Christum et cum Christo. Per Christum quidem tantum per mediatorem, cum Christo tantum cum Redemptore in unione illius mortis. Quodul-
timum dupliciter fieri potest: uno in communi et offero tibi Deus mi hanc orationem ex amore tui in unione mentis Christi et Redemptoris mei. Secundo in particulari et offero tibi Deus mi hanc orationem in unione illius Christi in hoc orationis. Hanc desolationem in unione illius Christi desolationis dum erit ad hoc et caput habere, parere, et magis esse. Hanc desolationem in unione illius Christi falsae accusationis. Hanc sitim in unione illius Christi sitis in qua potatus est felle et aceto. Hanc quietem in unione illius dum seculi Crucis, in qua requiescit Redemptor meus. III offerre ipsum Christum Dominum quod simili est fieri: uno Patri aeterno tum offerendo illi omnia sacrificia, quae hac hora in aliqua parte mundi offerunt in recognitionem illius infinitae Majestatis et Supremi Domini in gratia actionem N. N. Impe-
trationem N. et satisfactionem: tum magis ad parti-
cularia descendendo offerendo Christi dno labores sanguinem et mortem. Secundo prosequas Christi virtutes sicut fecit S. Mechthildis offerendo humilitatem et mansuetudinem in satisfactionem pro peccatis tuis. Libe-
ralitatem.

moderatam pro Avaritia, fervorem pro avaritia, Vitia
 puritatem pro peccatis. Agitationem, Verborum et operum
 obedientiam pro inobedientia, adfinitiam pro invidia,
 reverentiam. Denique sanctissima ejus Consensationem pro
 defectibus in Consecratione cum proximis. Commisit
 Q. Offerre Animam ipsi pro Ato, et perducere sanguinem
 illius pro obvianda gratia gloria, et venia.

Sim Ulcus Graecula Rosatum.

Prota mea reddam dno in conspectu omnis populi
 ajus. Psal. 135. Sibi sanguinebo hostiam laudis
 et nomen Domini invocabo. Psal. 135.

Eccc Domine quid quid sum, quid ed sapio totum
 tibi offero. S. August.

Protector potter aspice Deus et respice in facie
 Purifi tui. Psal. 88.

Q. Quandus tibi sum debitor Dne Deus meus, tanto
 redemptus pretio. S. August.

Intraire dulcem natum (Liber d'orne) toto Corpore
 re extensum, Corne manus innocuas pro maxillas
 sanguine, et remitte placatus scelera, quae pabravit
 manus mea. S. August. med. Cap. 6.

Praxis Iuda

De naa Motivis et medijs orationis.

Primum Dm Oratio et Colloquium cum Deo, quo petuntur
 quae nobis aut alijs sunt necessaria. Ita Rudus in Viri
 car: Gradus orationis bene expendend est 5.

1. ut fiat recte quo ad intentionem. 2. ut fiat inre
 que quo ad substantiam. 3. ut fiat diligenter quo ad
 modum. 4. Circumstantias illas quae ad ubi ce.

Actus Interni bene peragendae orationis

1. Propositum firmus bene orandi. 2. Expedire an
 nis la Curia. 3. Desistere fortiter distractionibus. 4.
 attendere cum ad verba ne errat, cum ad Ansum, elisionem
 orationis.

proportionatum affectum tum ad personas & collocare
In presentia Dei, ut reum Coram Iudice, Infirimum
Coram Medico, Pauperem coram Rege, Infantem coram
Parente.

totu. externi Orationis

1. Diligenter custodire sensus eradicare oculos. 2. Deo
reuerber se. 3. Bre quo ad situm et oratione. 4. Avere
ab interpellationibus inter orandum. 5. Deuote ac in-
degre uerba proferre. 6. non properare, sed quasi ultri-
mum sit opus tui orare. 7. Post orationem facere
reflexionem, et penitentiam ab ipsi uoluntariam subire.

In Deo Motiua diligenter peragenda Oratio.

1. Dignitas Orationis. Comparas inueniunt et laetentur
Psalmo 40 Dirigit ora mea sicut incensum in Consue-
tuus. Eleva manus meas sacrificium respiciunt.

In Necessitas. Tum ex parte hostium, maledictio, Carnis
et demonio continuo nos oppugnantibus, qui sine oratione
suggerari non possunt. Unde Elias monet Aplos: Ugi-
late et orate ne intrens in tentationem. Sum ex per-
te infirmitatis nostrae, quia nihil possumus sine graa,
nisi mere in oratione, cum de ipsi ratione multar-
tam spiritualium qudm Corporalium necessitatum, qui-
bus sola oratio nobis obsequatur. Inuenire.

In Utilitas Multiplex. In quibus oratio pene,
erat cetero, ideo a S. August. vocat. Clavis Celi. In.

Qui presentat Deo uires necessitates. ideo vocat.
Scala Jacob. per quam Angeli ascendunt cum necessi-
tatis nostris, et descendunt cum auxilio diuinitatis nos
Equa inuicem ueniat ut patet in Publicano Luc. 18
4. Quia per orationem inquit S. August. Eraskius Sa-
culus, Paulus egiit Paulus et doctor gentium. Jere-
mias oratione in carcere. Daniel inter Lions
caulat. Job in Perquilinio nudus exultat. Sic
ille.

42 Exempla Di. Benedictus Erbesius
Noxlorus.

42
Coccolonus Rupid ac Podosis Acropolis appellatus
tranquillissima mentis cum deo unione tot inter dista
ctiones fruebatur, quam ordine foebet. Nam duabus ent
alios horis ad eam produenda surgebat, et ante mortem
jussit exire infermarium oraret, quem in os non flexis
genibus in terram inclinatum, libro ex quo ipse oravit
peres ipsum dante. Obiit Sarostavid. 4 Martij. 1550.

Em Em Mores orationis bene expedienda.

Em. Debentur ex tribus modis orandi. L. P. N. Donati
Em consistit in his: 1. Avoca animum ab omnibus partibus
Intentionem fac, Divinum auxilium saltem mente bre,
viter implere, et propositum firmum bene orationem
insultuendi. 2. Applicare serio vices Corporis et
Potentias animi ad orandum. In primis memoria, atque
quasi voluntarias distractiones, et recitet propositum
tam initio si dicitur deus omni in fine. Quod si dicitur
Deinde intellectus ab percipit deus dicitur, ac si non alij
unde accessit verba, de nostra species. Simondo inq
et August. cum timet Prophetia, amando cum amat, Lau
dando cum laudat. Tandem voluntatem ut elicita aspectus
convenientes sibi, attendendo precipue ad quaedam vices pre
sentius occurrentes. Ita.

Deus nos homines de vocem deus aspectu admirabilis
gratitudinis, laudis, amoris &c. De vocem nos homines
aspectum humilitationis, contritionis &c. 3. Dendare
Deum laudare aspectu, quo cum laudant sancti eius loc
laudando se in conversatione deus dicitur deus, cum
illis Isaid 6. Seraphinis acclamantibus sanctus
sanctus, sanctus, nunc cum sanctis in Apoc. prodeunt
tibus in suas facies et deum laudantibus nunc cum
S. S. Patrum etis, Prophetis, Angelis. &c.

Em Mores orationis cum

Deus deus meus ad te de luce vigilo. Sal. 62.
Dirigat dñe orat mea sicut incensu in conspectu tuo. Ps. 140.

Expando

Exaudi manus meas ad te anima mea sicut terra sine aqua
tibi Palma reg.

Voluciter exaudi me domine defectus spiritus meus.

Praxis 3^{ta} De naa, moribus et modis Patientis.

Imo Pa. Patientia est Virtus qua mala hujus seculi d.
quo maximo subuenimus, ita ut propter illa nec exterioris
moderate turbemur, aut offensamur, nec exterioris minus
honestum aliquid dmittamus.

Gratus Patientis sunt 3.

1. Versa terre patienti, 2. Liberes, seu prompte ac
facile 3. hilariter.

Actus Interni Patientis.

1. Quo animo terre defectus alios de male in more,
les. 2. Odium et aversionem contra adversarios non
habere, sed illis ex animo ignoscere. 3. Bonis optare
et amare illos, qui nos persequunt. 4. Injurias innocen-
ter illatas hilariter terre.

Actus Externi Patientis.

1. Dicta alioi irritoria, detractionis et verba tolle-
rare. 2. Patientiam etiam ad defectus excusabiles in-
junctas terre. 3. Contra detractores et adversarios
non coluoni, nec de illis sinistra loqui. 4. In recedens,
onibus ab excusationibus abstinere. 5. Sed motus et
gestus exteriores cohibere.

Imo Pa. Motus Patientis.

1. Quia Patientia tamē e necessaria, cum quia impa-
tens Religiosus manens in communitate omnibus imo
et sibi ipsi est gravis, magnasque tentationibus exponitur.
Cum quia per impatientiam multiplicentur peccata, tum
quia sine patientia non consistit Calceus perfecti,
omni tunc denique cura legum factorum vni patitur, et
alio. Quis dicit: In patria vna possidebitis aas vestras.

Am

Em quia patientia e valde utilis. Patientia inquit
Sedulianus, fidem munis, pacem gubernat, dilectione
adjuvat, humilitatem inprimis patientia exacerbat,
Exomologem id est Confessionem assignat, Carrem regit
Scribam servat, contumelias conciliat, Scandalum tollit
Martyria consummat. Ad e. ill. Em Exemplum S. J.
Domini et aliorum Sanctorum praeclari Societatis ut S. L.
N. Jonatij, qui multa passus est amore D. et quodam
tempore interrogatus a Patre Hieronimo Natali,
quidnam esset Conspicuosissima ad perfectionem via?
R. Si multa adversa magnas ut D. amore catiare
pece hanc gratiam a D. D. non cum D. hoc
tribuit multum tribuit. Ad S. Jonatius

Em Dm media acquirenda Patientia.
Em Considet in his, amdo ut mane et alijs temporibus
praevideas occasiones aliquas, tollerandas ad versa
et animum contra illas armes. Do ut oblata occasione
patienter motus, et vocem impatientiae contineas, et magno
cum affectu gratitudinis cum D. quem amore illius
complectaris. ts. ut si aliquid amaritudinis ex dictis
vel factis D. contra te senseris, statim te hu
miles licet illius sit culpa. Deinde advenias ad
aliquo beneficio Corporali in peccatis, aut Spiritualibus Exemplis
D. D. nullo autem modo de vendicta cogitandum. Em
In sacrificio M. circa offertorium, et elevationem
manu coram venerabili Sacramento, et quocumque
illud visitabis ofer te D. Patri unum cum D. mira non
te caso ad omnes tribulationes, et quocumque tangit de ma
nibus D. acceptandas undecumque veniunt.

Stus usus Speculatoriarum

Bona mihi quia humiliasti me, ut discam Justitias
vires tuas Psal. 111.
Cognovi Domine, quia Equitas et Justitia tua, et
in veritate tua humiliasti me. Idem.
Ecce Ego

Eccē ego in flagella paratus sum.

Mibi autem absit gloriari, nisi in Crucē Dni nostri I. & Frumentum Dni sub dentibus bestiarū molar ut munus panis inveniar. In viba S. Ignatii Martyris.

Dne hie ure, hie seca, modo in aeternum parca. S. Aug. Quis me separabit a Caritate Dni tribulatio. ecc.

Praxis 24ta

De natā, motivis et modis penitentia.

Am Pm. Penitentia est virtus, qua peccata nostra ut sunt Deo offensā detestamur, et ad eorū expiationem et satisfactionem venire contendimus. Ita Alvarez

Gradus Penitentia praecepti interioris sunt 3.

1. Dolere de peccatis formidine aeternae, et a Deo intelligendae ult. iusto Iudicis. 2. Dolere quia operamur timere Deum Benefactorem nostrum. 3. Dolere de peccatis, quia sunt offensā Deo ut Summi Boni.

Actus Interioris Penitentia.

1. Velle renovare propositum non committendi delicta, verba etiam levisima peccata. 2. Velle potius quae sunt adversa honoris, et Corporis, imo et vitae periculum, et penas inferni sustinere, quam Deum offendere. 3. Velle omnia praecpta Dni et regulas suas servare. 4. de admisis peccatis statim dolore ad Deum Summe bonum offenderimus. 5. Sto detestatum peccatum supra omne malum.

Actus Exterioris Penitentia.

Confiteri etiam venialia, exacte quae ad speciem numerantur, et alias circumstantias. Penitentias servantibus valiter injunctas diligenter expedire. 3. Voluntarias Corporis afflictiones, quibus uti sperare. 4. Sensus exteriores et alias

et alias cupiditates mobilisare. Pro remissione peccati
omne.

De Motiva Penitentiae.

Im. Quae sita duella, una Precepti de quo Math. 9. et
9. Penitentiam agite, et inquit erit regnum cae-
lorum. Alia Medij. De qua, Quod 22. Nisi penitentiam
habueritis, omnes similes peribitis.

Im. dignitas Penitentiae, quia comparat actui nobilissi-
mo Religionis, nempe sacrificio. Gal. 20. sacrificium
Deo spiritus. Corruptulatus, for. Contributum ca. 3. Utili-
tas multiplex descripta a S. Cyrillo. Sermon de pen-
nitentia his verbis. Penitentiam inquit qui se in
miseriam se remittit et Paradisum reuertitur. Du-
git Contributum sanas hominem et tristem exhilarat.
3. Vitam de exterritu reuocat. 4. Statum restaurat.
5. Honorem renouat. 6. fiduciam dat. 7. Sefor-
mas vires. 8. gratiamque a laudatorem refutatis.
A paulo Insuper. O Penitentia misericordis
Mater! et magistra virtutum, regna opera tua
quid nos soluis, ac delinquentes lapsos re-
leuas, recreas desperatos. Perse dicit post flagitium
folis, iterum recipit spiritum S. Per se subito rapuit
Atronem in fluit ad regnum. Ita Hieronymus.

Im. Exemplum. Laurentius Maxoniz agonizans
cum superior illi diceret, se ire pro illo sacrificium celebra-
turum: et quareret quid quid sibi velle a deo peti.
respondit. Dolorem de peccatis, et veram

Im. Julius Marinellus Corpus suum Pillantibus
quod is Candela adurebat, et diferturata ferreis abentis
faciebat.

De Motiva Penitentiae.

Im. Fregit mente reuolere alijm in illis maberis
quarum aliquid suerant ad viam purgandam. ubi est
Amā. Pravitas et facitias peccatorum. De Inscripta
bilia de S. Iudicia ingratos ac tepidos sepe desereret
tis.

tis, doceruntq; rejiciatis, eo quod longanimitatem illius
 abusi fuerint. *3a* Damna peccator in hac vita in morte
 et post mortem tolleranda. *4a* Memoria Atteritatis
 cum malis, quae ob rem vilem et exiguam recurrunt: sed
 bonis, quae in deos dignitas cadere, maxime illos affi-
 geret, quod aliquando deum ea teri caa offenderent.

Aliqua ad vitam illuminativam. Cujus modi est *1mo*:
 Passio Christi mira facientis et dura patientis pro pecca-
 tis eius. *2do* magnitudo alios beneficiorum, cum generalibus
 qm particularium naturae et grad. *3o* Septuaginta Misericordia
 a s. Bernardo sermone de 7 panibus oporuit: nempe ama-
 per servatis a multis peccatis. *De Longanimitate*
in tolerandis tot admissis *3o* Explicatio ad peniten-
 tiam. *4o* susceptio poenitentiae. *5o* Efficax voluntas e-
 mundationis. *6o* Gratia bonae conversationis. *7ma* spes
 firma perseverantiae ad gloriam. Aliqua ad vitam uni-
 versivam.

Amabilis dicitur in omnia, quod dignus est infinito hono-
 re, et amore propter se ipsum cum sit infinite sapiens,
 potens, benignus, misericors, dulcis, pulcher, soa-
 vis desiderabilis, combinens in se eminentissimam
 omnem rationem boni, omnis perfectionis, omnis
 amabilitatis, cui omne peccatum valde displicet.

Edm

Determinare sibi certa tempora eliciendi adus
 contritionis, et mortificationis exterioris v.g. *1ma* ma-
 ne post resurrectionem et post orationem, opusq; aliud
 alienius momenti. *Edm* ad initium missae ad Confite-
 or et post peccatum gravissimum commissum. *3o* Ante
 Communionem hanc sacramentalem. *4o* In visitatione *5ma*
 et venerabilis Sacramenti. *5o* in utroq; examine
 generali. *6o* quocumq; praesentia peccata et occasiones
 in mentem venerint. *7o* plures aliquam tentatione,
 opugnatur. *8o* *Medicamentum* *9o* *Evacuatio*
 Iniquitates meae supergressae sunt caput meum et sicut onus
 grave

grave gravata sunt super me. Psal. 57.
In Iniquitates obsecras oris Dni, vis sustinebit. Psal. 59.
Domine ante te omne desiderium meum, et gemitus meus non
non est absconditus. Psal. 57.

Cor contritum et humiliatum Deus non despicies. Psal. 51.
Ne projecas me a facie tua et spiritum tuum non auferas a me. Psal. 51.

Delicta iuvenibus meis et ignorantias meas ne memineris Dne. Psal. 54.

Inclina Domine aurem tuam et exaudivit me, quia inops et pauper sum ego. Psal. 55.

Redde mihi Domine libitatem iustitiae tuae, et spiritum principalem confirma me. Psal. 50.

Utinam te non inveniatis bonitas nunquam offenderem.

Doles o mi Domine, quod te Deus meus offenderim.

Gravis 258a

De natura, Motivis et medijs Paupertatis.

in Dni Paupertas est virtus qua moderat appetitum pro
sidentibus rebus temporalibus vel solis necessariis dum talis
status obtinetur. Ita Alvarez

Gravis Paupertatis 583.

1. Nihil dare, accipere dispensati Commodare permutare
sive facultate, et superflua recitare.

2. Ex necessariis utiliora deligere, et eorum penuriam
sibi infirmitate. Regu. 18.

3. Quodcumque appetit in victu, vestitu, loco occupacionis
in comoditate, et cum solibus Dei soli amore tolerare illis
nullum pro hac re expectare premium, qui Gradus est Auster
litas pauperis et propriis necessitatibus ut patet ex Regu. 18.

Actus interni.

1. Propositum vitando defectus voluntatis infra rationem
perpetuam.

- 3. Amare paupertatem ut Matrem.
- 3. Desiderare amore Dei famem, sitim &c.
- 4. Sanguine debilitatissimos oblatio.
- 5. Inducere se indignum ob hoc peccata.

Actus Externi Paupertatis

1. Nulla re tanquam propria uti, et pro oblata in manumurere. 2. In confessione de minimis defectibus contra paupertatem se accusare. 3. Pro minimis rebus vendis & accipiendis facultatem accipere. 4. Singularitates in vestitu et amictu, seu vestitu, loco decoratione vitare. 5. Res ad usum tibi datas tanquam tibi esse tradere. 6. pro rebus male tractatis aut destructis penitentiam petere. 7. Contra Regnum, eorum, et alia murmurare. 8. Neceparia non cum nimia solitudine procurare. 9. non dispendere de rebus etiam minimis. 10. Nihil abscondere coram Superioribus. 11. Nihil attribuere pro suo arbitrio. 12. Res ad usum actus concessas ad aliud non convertere. 13. Res omnino neceparias habere vitiores, quantum possibile est. ut vestes non deauratos, libros sed simpliciter. 14. In vestitu a vanitatis specie abstinere. 15. nihil superfluum habere in Ecclesiastico nisi destinata usibus. 16. Nihil non complicatum & male in suo loco reponere, non abicere non res communis apud se detentis retinere, non plura in suo usu consumere, res non maculare, atterere, despoliare, nihil denique sua culpa perdere, in omnibus circumspiciendus esse.

Actus Interni Paupertatis

1. Propositum vitandi voluntatis defectus contra paupertatem. 2. Amare paupertatem ut Matrem. 3. Desiderare amore Dei famem, sitim, frigus et alia tollerare.

collerare. 4. Sander de vilionibus solatis. Ad Dand
care & indignum cibo, loco. &c.

Secundum Lra. Motiva hujus.

Quia paupertas liberali Deligiosa a multis curis,
quod instat curas purgant mentem, Dom. primarium
in hac de re altera est; sententia videlicet vita
aeterna a Deo promissa. Mat. 23. De qua re S. Grego-
rius: O quanta inquit beatitudo pro parvis magna
recipere, aeterna pro precibus, pro modicis semper
vivencia, et habere Deum debitorem.

Im. Exemplum M. Dni. S. V. M. Sacerdot, et no-
torum Joannes de vantage Selga amore paupertatis,
nec casu quidem incendiam auctoral in duos usus
nisi prophanle superiore convertit.

Im. Lra Motiva acquirendi Paupertatis

Amis. certis temporibus introspicere recales suas
an in illis aliquid sit superfluum, curiosum, aut sine
facultate, et statim amovere, etiam ea de voluntate.
Invariabiliter habere Catalogum rerum suarum, et illud non nisi
promissa bona Consideratione augere, & minuire. De
Memoria Status & Professionis sua. Im. Usus
ejaculatoriarum.

Mihi autem adhaerere Deo bonum est.

Facta super Dominum curam tuam, et ipse te au-
triet. Quid mihi est in Caelo, aut a te quid volui
super terram.

Praxis 2^{ta}.

De nova Motiva et medijs Perseverandi.

Primum Punibus Perseverantia accepta non pro dono
permanendi in gratia Dei, sed pro vitale fortuna
Dinis iuxta S. August. In Editione bene Considera-
rata stabilis et perpetuo permanens. Gradus ejus.

Gradus ejus sunt 3

- 1. Velle perseverare in actione virtutis inchoata, donec tota absolvat; seu est voluntas eaquod proposita bona.
- 2. Perseverare firmiter in exercitiis virtutis, resistendo omnibus difficultatibus.
- 3. Perseverare cum gaudio in continuatione virtutis superando omnes difficultates.

Actus Interni Perseverantis.

- 1. Confidere viribus suis et in Deo Auxilio totam rem ponere.
- 2. Odium et tristitiam in perficiendis propositis superare.
- 3. Securi in Caeribus virtutis strenue resistere.
- 4. Desiderium elevationis in Deo in omnibus esse excitare.
- 5. Respektus humanos calare.
- 6. Timore defatigationis et defectus moderari.

Actus Externi Perseverantis.

- 1. In Loco et occupatione sine ulla excusatione manere dubius, si Voluntas sit superioris.
- 2. Vituperia hominum et irrisiones non temere.
- 3. Nullis numerum reversionibus a bene captis cedere.
- 4. Sensualitati resistere continuo motu, firmo insistendo.
- 5. Deum pro obtinenda virtute perseverantia orare.

Secundum Pm. Motiva Perseverantis.

1. Ea necessitate in bene captis ab sua causa, una quod virtus inquit S. Laurentis Justin. Laudem non mereat, nisi in ea viriliter perseveret. Unde Apolus 1. Cor. 9 Sic currite ut comprehendatis. Et S. August. Ne inquit magnum inchoare, quod bonum est, ab Consummare hoc solum perfectus est. 2. quia Labor.

1
Labor virtutis e' dum tempor' struimus et non de fru-
ctibus. 3. Præcipue tunc qd' inter Arandis vertit' agi,
pot' & multo inchoare de nihil cessare. 4. Præcipue
ad salutem, et omnino perseverantia necessaria ipso
Ab'o docente: Qui perseverabit usq; in fine hui' sal-
vabitur. Unde qui et incertans in beneceptis facile
labiq' incipit in leviora, tum in graviora, à quibus
Accepisse initium assumit, quod sequit' naufragio
salutis. Quam Qui Perseverantia in beneceptis
facilem reddit exercitorem virtutum, qui gradus
tredidit illis, qui semper incipiunt, et nihil q'siunt.
Scilicet Exempla multor' s'mo. Ab'i d'ni Dionisii
in Cruce; Consummatum est. 2. S. Martini ordi-
nate Societatis. 3. S. Silyi Acali, qui in vana
gloria et alijs occasionebus confusus egit. 4.
Eor' qui propter defectus perierunt in Venecentis
naufragio salutis se exposuerunt, uti erat Saul,
Amuel, Salomon. Iudas, Nicolaus Diaconus.

3m 2m Media Perseverantia accend.

1m Non statim Circa multa et magna princi-
pium facere, et Exercitium, sed à parvis, à minimis
radium sumere, deinde in eodem regno Certum sibi
tempus designare, et illud exakte observare, tandem
sine Arguita temporis pressus id, quod decreveris, pro-
hibeatis factae, Cure salutem ut intra brevis
tempus facias. Si vero omisit, repete, imo super,
Ede aliquid, licet id sine culpa tua accidit.

2m Consilium in his s'mo. In Visitatione Sp'm
Sacramenti offerre Ab'o d'no quicquid idem proposi-
tum et Exercitium. Do offerre B. V. P. M. S. S. S.
aut S. Angelo, sup'odi aut Calij's Sanctis Patronis
Certum Numerum Victorias tui usq; De visis, factu
justa. Porro, propria voluntatem et intellectus
motificatis

mortificatio. 3. Promittere superiori aut Patri
spirituali tot et tot actus tam in bono qm ex
tempore illis exercitijs elucere et defectum sponta-
nea penitentijs corrigere.

In usus Jaculatoriar.

Seal manus tua, salvet me, quonia mandata
tua elegi.

Propiter oia labios tuos ego custodiam utas duras.

Profice gressus meos in semitis tuis ut n' movear ee.

Confirma hoc Deus quod operatus es in nobis.

Deuce me Domine in dea tua.

Domineus Deus fortitudo mea et ponet pedes
meos quasi Cervorum.

Respice me de celo, et visita vineam istam, et per-
sice eam, quam plantavit dextera tua Psal 79.

Praxis 2^ama

De natura, Motivis et medijs Dissentia

Dissentia Dⁱs. Dissentia Dⁱs e' actio mentis ad
Deum presentem per fidem conceptam.

Gradus ejus acquirendi sunt 3.

1^{us}. Facere proposita laerendi se in hoc saeculo
cibus. 2. Conspicuum esse in mandando Executioni
proposito proposito, nec permittere se distrahi a rebus
terrenis. 3. Cum quidda spirituali Dⁱo Dⁱo cum
Dⁱo agere.

Actus interni Dissentia Dⁱs.

1. Velle in omnibus etiam minimis voluntatem Dⁱs
sequi. 2. Desiderare per omnia Dⁱo placere. 3.
Dⁱo de ofensis Dⁱo illatis. 4. Accurrere ad Dⁱo et
perverber Dⁱo adorare. 5. Meditari de attributis
Divinis. 6. Optare ut Dⁱo omnes agnoscat.

Actus externi

Actus externi.

1. In oratione, sacro, examine reverentem datum curare. 2. In surgendum, stalandum, sedendum comedendum, bibendum, recumbendum, nullum membrum nudare, aut divariicare. 3. In conversatione signa erumpentia Passionum moderari. 4. Circumspecti loqui, et orate peccata vitare. 5. Oculis et alii si suum modestiam servare. 6. Ordinarium a Mores tantum in conspectu Dei agere.

De Motiva Curanda Præsentis Dei.

Im. Qui hoc exercitium præsentis Dei (modo que infra in medijs proponemus) est facillimum et pro habendum. Ep. amud facillimum pro alijis que non requirit discursum et imaginationem, que caput fatigant, sed solum per actum divini concepti Deum præsentem, et dabit ad pios effectus voluntatis, erga illum descendit; unde sequit impiois, quod eam vides, qui possunt hinc edoceriis vacare non secum. Valde Ceneritijis liis, et solent fatigare hinc et lassantiam debilitare. Ep. 2. præsentis epistolum, quia for humanum nulli creatura bonis posse contentari, nisi præsentia Dei, quod est bonum infinitum. 3. est utilissimum cum præsentia Dei refrenat peccata, hinc quia proce, hinc ad perfectionem, uti patet in Dominico qui post quinquennium in servitio Dei exactus visus est in antiquos dierum Gremias locum obtinuisse in Cælo, eo quod monitus sibi datus in Ingressu à suo spoli Magistro diligenter servasset. Erat autem hoc. Nunquam corde suo delectatur. cogita tibi Deus semper præsentem, et te cum illo stare.

Secundum eam.

Secundum Exemplum. Hieronimus

...us irascentiam Deo lovebat, cum per frequentem re-
novacionem dicti A factori tum per ardentem a-
ctus etiam amore Deo. Scholastici etiam
erant subditi P. Sylvester Mart. in medijs
studijs eandem Deo presentiam retinebant, per
Gaulatorias Praedones breves, ita ut aliqui decies
millies in diem D. Trinitatem invocarent, et in
studij multum proficerent, teste P. Rodrico lib. 3.
cap. 30 in vita P. Sylvester

3m 2m Media acquirenda Præsentia DEI.

Amis ita q̄ præcipue ea quo alia quæ sequuntur
tradit P. Rodriguez 2. part. tract. 6. cap. 2.
Vasquez et alij cum illo rauciores. Considerat in
intellectu et voluntate, si imprimis intellectus sine
ulla ratione sola fide non cognoscit sibi Deum præ-
sentem, quod tripliciter fieri potest: uno per essentiam
quia substantia celum et terram implet teste Hieronimo
Cap. 24. proinde ubiq̄ est præsentis. 2. Per generalitatem
quia omnia ab æterno clare cognoscit, scrutaturq̄
corda, et renes nostros. 3. Per universalem quia omnibus
salvæ et operari, ita concurrendo ad omnes actiones
nras ut sine illo nihil facere possimus. Deinde
voluntas circa Deum sic ut intellectus agitatur
et sibi propositum proportionatos effectus
in quibus præcipue hæc exercitium consistit
Terroris, quem illis conspectu peccat Reverentia,
ut illum adoret, fervoris et diligentia ut in conse-
ctu ejus omnes actiones ordinarias expediat.

2m Media simile priori, versat circa alia ad-
tributa dona, circa quæ prius per fidem ab in-
tellectu apprehensa exercet actus suos voluntas
vg. Circa

et circa Deum ut summe verus actus fidei, ut summe
 misericordem actus spei, ut summe bonus actus amoris
 et summe providentem actus resignationis et indif-
 ferentis. De quo vide sol. Item oblationis sol. et
 summe liberalem; actus gratitudinis, quos vide sol.
 ut summe super actus dejectionis acceptos et hinc de
 ceteris. Item Medium ex bonitate, cre-
 aturas assequere mentem elevare ad Deum in parte
 boni, a quo cetera veluti a fonte rivuli seu a
 manibus derivant. Quod et fieri potest ex co-
 adoratione creaturas tam inanimatas ubi sunt
 stellas, soli, et aëra & elementa in lignis
 et pulchritudine, dispositione et. tum aëtar
 tum rationalium ut homines et angeli, quam irra-
 tionalium omnium, ut animalia omnium. Desidero
 vando ut omnia creaturas suas laudent tecum.
 De. in perceptione objectos, et res delectabili-
 et sensuum. Et si quid jucundè vides, audis
 gustas, odoraris, statim ex his mente ascende
 ad Deum. nunc cogitando quanto magis creator
 horum omnium jucundior sit, nunc illi gratias age-
 re pro communicatione bonitatis sui creaturis
 quæ ingratitude et abusu creaturas coram
 Deo deplorando, nunc illi mortificatione et peccatis
 operando. Item usus facultatum
quadruplicium. scilicet purgativar, illuminat,
 et vivificar, et unitivar.

Facultatis videlicet Purgativar.

Reminiscere miserationum tuarum Domine
 et misericordiarum tuarum quod a seculo sunt. Ps. 24.
 Propter nomen tuum Domine propitiaberis peccato
 meo, multum est enim. Ibidem. Inquietes

Iniquitates meae supergressae sunt caput meum Ps. 37.
Ne proiecias me a facie tua, et spiritus tuus er.

Melioram te Domino quamquam offendissem. Malo milles
mori quam te offendere, o Fidelissima bonitas.

Gaculatoria Vid. Illuminativa.

Illumina Domine oculos meos ne unquam obdormiam in
morte Psal. 138. Deus illuminatio mea et salus mea

quem timebo Psal. 26. Deduxisti me, quia factus
es spes mea, furris fortitudinis in facie inimici Ps. 60.

Deus adiutor noster in saecula. Psalmo 67.

Deus virtutum Convertere respice de caelo, et vide
et visita vicem istam. Psal. 29. Misericordia tua
Domine magna est super me, eruiisti animam meam
ex inferno inferiorum. Psal. 70

Gaculatoria Vid. unitiva.

tu es spes mea, refugio mea in terra viventium.
Psal. 141. Bonus est Dominus sperantibus in te ad
judicanti te. Job. 3.

Convertere a me in requiem tuam, quia Dominus
benefecit tibi. Psal. 139. Non mordeat, sed vicem
et narrabo opera Domini. Psal. 127.

Quoniam dilecta tabernacula tua Domine Psal. 73.
Quid mihi est in caelo, aut a te quid volui super
terram. Psal. 134.

Gaculatoria mixta ad singulas actiones usurpandas.

In matutina surrectione.

Anima mea desideravit te in nocte, ea te enim, in te
et per te sunt omnia. Surge velociter o a a mea et il-
luminabil te spiritus, quia promissit vigilantiibus et
orantiibus. Eccl. 3. Credo tibi Domine et in te spero
ad totum

±

ac toto corde diligo. Deus meus ad te de luce vi-
gilo. Et ego ad te Domine clamavi, et mane oratio mea
proveniet ad te.

Inser Legendum.

Invenie me Domine novus homines, secundum Deum
creatus es in iustitia et sanctitate veritatis Colof. 3.

In Lotione faciei ac manuum.

Amplius lava me Domine &c. Psal. 56.

In Egressu Cubiculi

Ora tuas demonstra mihi, et semitas tuas edo-
ce me Psal. 24. Custodi me Domine ut pu-
illum oculi tui sub umbra alarum tuarum protege me

Pedem me Domine in semitam mandatorum tuorum Psal. 119.

In itinere ad Templum et ante gradum.

In conspectu Angelorum psallam tibi Deo meo Psal. 119.

adorabo ad Templum sanctus eius, et confitebor
nomini tuo Domine. Psal. 119.

Domine ante te omne desiderium meum et gemitus
meus à te non est absconditus.

Repleat os meum laude ut Antem gloriam tuam
totam die magnitudinem tuam.

Initio alicujus actionis

Deus in adiutorium &c.

Initio Studiorum.

Docce me facere voluntatem tuam, quia Deus
meus es Psal. 119.

In usu Delicibilium

Delicasti me Domine, in factura in operibus
manuum tuarum delicatissimi caulsabo

In Gustu.

In Gustu tibi delectabilis
 Satiabor cum apparuerit gloria tua Ps. 36.
 Domine Deus pascis me in iuventute mea.

Ps. 20.

In Gustu potus delectabilis

Sitivil aa mea ad Deū fontem vivū quando
 veniam et apparebo. P. 248.

In odoratu.

In odorem unguentū tuorū Curramus. Cant. 5.

In Recreatione

Adhuc lingua faucibus meis, si non me
 minero tui Deus meus in principio locutū est me. P. 236.

In ambulatione, et dum solus es

Si ascendero in calam tu illic es, si descendero
 in infernū ades. P. 238.

In occasione peccandi

Quis mihi det ut moriar propter te Domine
 mi. Ps. 111.

In occasione Laudis tuæ.

Non nobis Domine non nobis sed nomini tuo
 da gloriam.

In reditu ad cubiculum

Conversare aa mea in requiem tuā, qui Domine
 nō benefecit tibi. P. 244.

In Intro Hord.

Quando veniam et apparebo ante faciem Deū mei.
 Psalmo 244.

In Cogitationibus tuis

Per inaequalem conceptionem tuam ei.

In hoc dormiendum.

In pace in id ipsum dormias et requiescas, quia tu
 Domine

#

Domine in spe Confidisti me. Ps. 4.
Dum nocere Evigilas
Benedicis Dominus in omni tempore semper laus
ejus in ore meo. Gloria Patri &c.

Praxis 2^{da}
De nãa motivis et medijs Prudenti.
Primum Locus Prudentia est virtus intellectus prae,
Alicuius propositi nobis sine virtutis media
ad illam consequendam per consultationem, inquisitionem
et per iudicium evadimus, et praecipue efficaciter
mandamus. Propterea à S. Bernardo dicitur sic:
et cognitio rerum agendarum et fugendarum.

Gradus Prudentiae 3.
1^o Est Consilium de re agenda et fugienda quod
per suos spiritus cogitamus et adhibitis consilijs
ab aliquo idem inquirimus. In hoc Consilio ut
bene cedat servanda sunt haec duo ut dirigat lege
mentis divinae sicut ad amorem iuxta illud:
Consilia mea justificacione dicitur. Ps. 119. **2^o**
Imperans auxilij Divini cum Davide Psalmus 142
Doece me facere voluntates tuas quia Deus mens est tu.
3. Diligens meditatio de re Consilij. 4^{to} spes
in Deo iuxta illud: Ne in laboribus indueris tuis.
Proverb. 3. **Secundus Gradus** est iudicium
quod discernimus vera à falsis in se servanda
et documenta à S. P. M. data. In expendere
quod ad Majorem Deum Gloriae potius expediat. In
alteri in simili dubio consules. Item In
articulo mortis et in iudicio coram Deo pens de
haec re censes atque concluderes. Haec modo Con-
clude. **3^o Gradus Imperij** quicquid
in quo cognoscit efficaciter imperat voluntati ad
particionem. Occidere et dicitur à S. Thomas
2^o 2^o q. 15. Cap. 3. ut quod recte iudicatum est dicitur
et dicitur
ut dicitur

vel ~~causa~~ negligenter agat, & inordinate, et ideo post
virtutem, quod et bene iudicativa necessaria et finalis
virtutis principalis, quod et bene preceptiva scilicet
et prudentia. *Secundus Doctor.*

Actus Interni Prudent

1. Desquiere finem in oibus actionibus ut iuxta illi
beneficium fiant. 2. Recurrere ad Deum
in oibus actionibus, et sibi diffidere. 3. Re-
ctificare cogitationes ne cattu Deum agens affectu
Orantis, ne in Gesturis immergant. Voluntas
a Deo separent, intentiones ne in puritate
immisceant, et iudicia ne sint de alij for-
matis. 4. Occasionis peccator et impie-
tionem vitare. 5. Tentationis radices inveni-
re, de illis remedia adhibere. 6.
Bonitatem et malitiam rerum non capere sed aspi-
endum opinione iudicare. 7. Ratione majorem in-
dere votis Dei et conscientie in homine. 8.
In affirmacione rerum non aduici externa specie.
9. Respectus humanos contemnere. 10.
Mora septa ad consequendos finales bonos ordina-
re

Actus Externi Prudent

- 1 Superiori et Patri spirituali sincerese
manifestare, et consilio eod uti.
2. Negotia cuiuslibet alicujus momenti n ag-
gredi absq[ue] Consilio.
3. Circumpecte loqui et loquens audire.
4. Posteriora signa humana v[el] ira domare.
5. Proposita bona mature executioni
mandare. 6. Propter respectus humanos
a certo bono opere non cessare.
7. Revocare finem in mentem inrogando cui
S. Bernardus.

Secundus Pan:

Secundum Pm Motiva Prudent

Quia absque prudentia alia virtutes in vitia
degenerant, et per excessum et defectum. tolle hanc
prudentiam inquit Bernardus et vitium vitium erit.

Le. Quia prudentia est in par lucerna illi Maththi
6. et est Lucerna Gregorius cui oculus tuus, si
sine hac luce illi facile labit n' in inquit San
reatus Iustinus, lugere et se in bono con
servare nisi in tenebris, qui agit pro se in
vicia. 3^o 2^o. Quia prudentibus patet aditus
ad Celum, Facillit' janua claudit Maththi. 25.

Ad Exemplum Schlingibar Sybernusita
Considerate res agricolarum ut devotionis impe
tu se abripi n' suerent, sed vicia ex Coniis
superbiol' agebat.

Tertium. Motiva acquirendi Prudentiam

1^o Meditatio. 2^o Examen particulare. 3^o In
nihil pertinaciter, sed omnia pro mediate agere,
di 2^o usus, peractum examinare an iuxta legem
Dei, rationis, et religionis fuerit defectus non
sine impure abire, sed eos per voluntarias
privilegias vindicare. Adum usus Ga
culatoriar.

Quam Infirmitatem tuam instrue me. Ps. 141.

Da mihi intellectum ut sciam quae imperia tua.

Ut viam dirigant vis mea ad custodiendas leges
iustificationis tuae. Psal. 119.

Loquere Domine quia audivi serous tui & Regi.

Illumina oculos meos ne unquam obdormiam in
morte.

De Praxis^{x.} Motivis, et medijs Renunciatio-
nis.

Primum Punctum. Renunciatio est abdicatio bonorum
temporalium.

Prædas ejus à Gassiano colliguntur 3. Ps. 3. c. 6.

Aug. Est abdicatio divitiarum et facultatum.

Idus. est abdicatio morum pristinatorum et amicitie
carnis.

34. Est in quo subsistant quæ visibilibus presenti-
bus mentem avocantes Fictura invisibilia tantu-
modo contemplantur. Quos omnes gradus jussus con-
scendere Abraham Gen. 12. Exi de terra tua, de
facultatibus mundi, de cognatione tua. De consangui-
neis & De domo Patris tui et omni memoria
di hujus.

Actus Interni Renunciationis

1. Desiderare oibus temporalibus, amore Dei exui.
2. Accepere libenter defectus in cibo, potu, vesti-
tu loco, etc.
3. Offerre Deo omnia mundi bona ac delicias si sua
essent
4. Offerre Deo oia corporum bona, et animæ

Actus Externi Renunciationis

1. Exerere se in vitiosis exercitijs Culinae,
Refectioni.
2. Mortificare sensus Corporis.
3. Sugere familiaritates si obsunt animæ et carni
priorum.

Secundum Punctum. Motiva Renunciationis.

1mo Quia quicumque vult esse amicus suus idealis,
inimicus Dei consuetur. Jacob. 4.

2do. Licia mundus est Stultus, bonos Despicendo, ma-
los exaltando, bona fucata diligendo, Jura contemnen-
do, deinde ut in mundus, eo quod plenum peccatis, tan-
dem est infidelis, quia suis aspectibus pro laboribus mon-
dicam terra, vermes et tormenta eterna solvit.

3tio. Licia Iustus Inus verbo et exemplo et doctrina,
vix a nobis exigit. Qui non renunciat omnibus, quod
possidet non potest in eius ipse Discipulus. Luc. 14.
4to. Exemplum. S. Claudius Aquaviva Ep. & dicitur
pervasum habere Institutum Boc. hinc, et gubernare
aliaque ministeria fundari in vera abnegatione et
studio virtutum solidarum. S. Patheras Alvaros
quomodo in contemptu mundi perficit lege vitam ipse
Iustum punctum, Media acquirenda. In
renunciationis. Sive. Caerere se in actionibus
eiusdem. Sive. Ut iaculatois. Sive

Quid mihi in caelo et aere quid volui super terram.
Inus Dar hereditatis med. Sal. 15.

3. Altitudo divitiarum Sapientia et scientia
Sordet mihi terra dum coelum aspicio S. Ignatij

De Graevis 30.
De Lica, Motivis et medijs Simpli-
citatatis.

Amu Punctum. Simplicitas est habitus animi ex parte
fate carens et perversa cogitationis expert. Ita Simpliciter

3. Gradus Simplicitatatis sunt 3.
1us & simplicitas cordis quod intentionem recti facit.
2da Simplicitas oris quod duplicitem sermonis repellit
3tus Simplicitas operis quod fraudem in actionibus vitat.

Actus Interni Simplicitatis

1. Respectus humanos contemnere.
2. Laudes humanas non curare.
3. Aversiones non fovere.
4. Alios non disjudicare.
5. Intentionem rectam pure. Illa quærendi habere.
6. Velle se candidè Superiori manifestare.
7. Velle omnibus aequaliter præesse, et salutem præcurare.
8. Existimationem bonam de vobis habere.
9. Aequalem amorem omnibus exhibere.
10. Semper in bonam partem omnia interpretari.

Actus externi Simplicitatis

1. In loquendo vitare mendacium, amplificationes et amphibologiam.
2. Non aliud sentire, aliud loqui juxta illud: Est, est. Non, non.
3. Candidè manifestare Superiori defectus proprios.
4. In conspectu etiam levis confiteri particula, videri.
5. Candidè ad interrogata respondere.
6. Ignorantiam propriam non occultare.
7. Verba politica, irrisoria, ironica, adulatoria et pungentia vitare.
8. Nil ultra vias attendere et suis sorte contentus esse.
9. Reprehensionibus, injurijs, et vituperijs in barbari.
10. Conversationem cum simplicibus libenter habere.

Joh. Pauli

Idem Sicutum. Motiva Simplicitatis.

1^o Præceptum S^{an}cti D^{omi}nⁱ N^{ost}ri no. Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ. Ubi prudentia coniungit cum simplicitate, quia prudentia sine simplicitate est calliditas, simplicitas sine prudentia stultitia est.

2^{da} Quia simplicitas Deo placet Proverb. 9. Cum simplicibus sermo in natione eius. Unde S^{an}ctus I^{oh}annes N^{ost}ri. Matt. 23. Sinite parvulos venire ad me, et nisi efficiamini sicut parvuli non intrabitis in regnum celorum.

3^{ia} Quia Proverb. 10 dicitur: qui ambulat simpliciter ambulat confidenter, ad cœlum enim simplicitas via est securissima cum proverb. 28 dicit Deus ambulantes simpliciter protegere.

4^{um} Exemptum: S^{an}ctus Leonardus Lessius ita simplicitatis ac sinceritatis amator fuit, ut solam speciem mendacij detestaretur et nunquam verbis ambiguis uteretur. Alphonsus Rodriguez licet pulcherrimum characterem haberet, tam cum indigeret aliquâ sententiâ, rogabat Patrem aliquem ut illam sibi scriberet dicens sibi ratione sui status non licere tangere sacros libros, nec legere nec inde aliquam sententiâ exiergere, sed manum alicuius.

Idem Sicutum acquirendæ Simplicitatis.

1. Et curare tam in verbis, quam in operibus gestibus, ac motibus.

ac motibus, solum se exhibere omnibus extra,
qualis est intra, familiaritates vitare, et omnibus se
aequalem exhibere.

Usus Speculatoriarum

1. Ante verte oculos meos ne diderant vanitatem Psal. 118.

Sic anima mea salutaria ego sum. Psal. 134.

Proba me Deus et scito cor meum. Psal. 138.

Quam bonus Spiritus Dei his, qui recto sunt corde. Ps. 72.

Quam excelsus es Domine, et humiles corde sunt domus
tua.

Quae cormediorum te est Domine, discute tenebras ejus, ut a
moris tui claritate plenius perfundatur. August.

Quis mihi des Domine, subvenias in cor meum. August. sup.
Lib. 20. cap. 1.

De Praxis 3a. De sua Motivis et medijs Spei.

1m. Punctum. Spei est virtus theologica residens
in voluntate, qua firmiter ex grates Dei meritisque pro
cedentibus speramus beatitudinem eternam. In Al.
varez de Paz.

Gradus Spei augendi sicut 3.

1. Propositum firmum sperandi, ea quae sub spe ca
dunt.

2. Cor fortitudo, unde spes ab Aplo vocatur; galea,
ancora tuta, et firma.

3. Est alacritas de qua Rom. 15. Deus autem spei
repleat vos omni gaudio in credendo, ut abundetis
in spe et virtute Spiritus Sancti.

Actus Interni Spei sunt:

1.

1. Sperare post mortem beatitudinem animæ et corporis juxta illud: Credo quod Redemptor meus vivit. Job.

2. Sperare in cœlesti Patria vitam æternam
3. Sperare à Deo mediâ ad vitam æternam obtinendam ubi sunt 1. remissio peccatorum, 2. extinctio vitiorum, 3. mortificatio Passionum, 4. ademptio virtutum, 5. victoria tentationum, 6. cum Deo familiaritas. 7. Sperare prædicta omnia non est proprijs meritis tantum, sed etiam ex Divina bonitate et Alii Dni meritis.

Actus externi Spei sunt:

1. Verba illa Paternoster quæ in cœlis item et vitam venturi sæculi Amen. Cum magno ardore animi dicere.
2. Cum vides, audis, gustas aliquid jucundi exclamare cum August. Si tanta Deus meus nobis facis in carcere, quid ages in palatio.
3. Cum sentis te ad creaturam aliquam affici reprehendere.
4. Dum lentans aut aliquid aliud pateris orota spe in Deam dic: Deus in adiutorium meum intende item non sunt condigne Passiones et Item. Dominus firmamentum meum, Refugium meum, patientia mea, fortitudo mea.

Quædam Motiva Spei sunt hæc:

1. ex S. Bernardo Serm. 2. de 7 panibus tris inquit considero in quibus spes mea tota consistit charitatem adoptivam, veritatem promissionis, potestatem redditionis.
2. Quia Deus presentissimum offert auxilium in omnibus

et cetera

[†]
 necessitatibus sperantibus in se. Quoniam in me
 speravit, liberabo eum. Psal. 90. 143. Quis spes de
 Futura felicitate est quiddam beatitudo huius vitæ,
 nam Quasi ex eo beati sunt, quia jus habebunt ad beati-
 tudinem, quam se sperant post mortem obtenturos. Ho-
 atas vir (inquit David) cuius est nomen Dñi spes ejus. Sal.
 39. 5. 88. S. August. L. 19. de Civitate Dei: Sicut inq̄
 spes salutis ita et spe beati facti sumus, et sicut salute
 ita et beatitudinem non jam tenemus presentem, sed spe-
 ramus futuram, propterea spe plenus S. Antonius de
 Padilla moriens dixit: Lætatus sum in his quæ etc.
 Inter Franciscus Porcus exactus ministrarum Regularum
 observator moriturus dixit: Quam dilecta Tabernacula
 tua Dñe.

Huius Punctum Medici Spiritus exercen-
 ad et augendæ.

1. Usurpare varios actus spei per ejaculatorias præci-
 que quæ spectant ad obtinendam veniam peccati,
 gratiam auxiliorum, et gloriam præmiorum.

Ad veniam spectant.

Quamvis occiderit me in hoc ego sperabo. Job. 15. 13.
 Quoniam tu Dñe in spe constituisti me. Psal. 40. 10.
 In te Dñe speravi non confundar in eternum. Psal. 30.
 Sicut oculi servorum in manibus Dnorum Psal.
 Dñe qui credit in te etiamsi mortuus fuerit. Ioan. ad
 Bone Jesu tota spes mea non nisi in valde magna mise-
 ricordia tua.

Ad gratiam

In Dñs sperans non confundetur Psal. 26. C
 Ad iutor meus et liberator meus es tu Dñe ne morentur Psal. 69.

Ad Honorem

In Deo salutare meam et gloria mea Psal. 6.

Expectans expectavi Dominum et intendit mihi. Psal.
Et nunc quibus est expectatio mea nonne Deus et substantia
mea apud te est. Psal. 98.

Esse mihi in Deum Protectorem et in locum refugij. Psal. 30.
Quam dilecta tabernacula tua Domine virtutum. Psal. 83.
Beati qui habitant in domo tua Domine in secula sa-
culorum laudabunt te. Psal. 135.

De Praeceptis 32.
De Leg. Motivis et Medijs Studiositatis.
Am. Punctum. Studiositas est virtus, quae immoderatum appetitum curiosa sciendi comprimit et animam ad necessaria addiscenda accendit!

Gradus Studiositatis 32.

1. Concipere ardens desiderium proficiendi in haec vel illa scientia amore Dei.
2. Seno applicare potentias animi et corporis ad studia.
3. Constantiter superare tedium et alia impedimenta, quae in studijs solent occurrere.

Actus Interni.

1. Satis estimare usum virtutis quam scientiae.
2. Frequentius elevare mentem inter studendum.
3. Minutiora non contemnere.
4. Lecta vel audita mente revolvere.
5. Plus velle audire quam loqui.
6. Strenue vincere desiderium ad alias materias transire, undi.

Actus externi.

1. In dubijs et rebus difficilioribus ad Deum et Magistrum recurrere.
2. In bono rerum successu omnia Deo tribuere.
3. Paucis legere bene intelligere et memoria mandare, etc.

87

x

nas precipue oculos, linguam, aures à cariositate reprimere.

4. *Amiam cibine potus sumptionem vitare.*

Edm Punctum, notiva diligenter et fructuose studendi.

Sm. *Peccat a Spiritu necessitate. Sm.* ex parte Dei, qui id eo te de mundo periculoso ad suam societatem vocavit, ut possis olim contra hostes illius strenue decertare idcirco, puta illud dicit proverbium 27. *Stude sapientia fili mi, et edificet cor meum, ut possis exprobranti respondere sermonem.*

Ed. ex parte Societatis, quod ut finem suam assequatur, duo à te requirit. *Debetatem et Scientiam* quas *St. Basilias* *St. Bernardus* assimilat duabus arboribus. *Prima*, sicut arbori videlicet *Vite et Scientia*. *Gen. 3.* Item duobus lum in arboribus *Luna et Solis*. *Gen. 1.* Item duobus motis quod habet aut curam gloriæ Dei est. *Prima* ex parte proximorum tum Benefactorum, qui id eo solent qua fundant, ut pietate et doctrina proximis illis, unde si tibi sus panem pauperum comederis, vias te strictas Deo rationem redditurum tam aliorum, qui in magnis peccatorum tenebris versantur ut pte illuminentur.

Edm. *affert ab utilitate tam quod iuxta S. Basilium* *Potentia* *maxima* *virtutis* *est* *omnium* *entium*, *item* *Eccl.* *Sic* *columna*, *et* *reges* *meritorum*. *Ut* *habetur* *San. 17.* *Qui* *autem* *docti* *sue* *virtutis* *fulgebunt* *quasi* *splendor* *firmamenti* *fi*, *et* *qui* *ad* *justitiam* *erudiant* *multos*, *quasi* *stellæ* *in* *perpetuas* *derictates*.

Item *Motivum* *est* *ab* *exemplis* *Studia* *cum* *virtute* *et* *fructu* *tractantium*. *S. Petrus* *Justinellus* *quo* *magis* *in* *studijs* *provehatur*, *eo* *magis* *in* *amorem* *Dei* *excoque* *in* *creaturarum* *adiende* *batur*, *unde* *inter* *studendum*

magis

magnam cum Deo familiaritatem acquisiverat. Invenimus Cygnardus, licet magnam desiderium ad Studia habuit, tamen illud tamen in differentia moderabatur, ut se totum dispositioni Superiorum traderet et dicere soleret, sicut pila non detinetur huc illas projici. Nec nos sine illa consideratione debemus nos sine se jactari etc. Plura vides in v. g. s. *De studiorum*.

In punctum quædam utiliter tractandi

Studia
1^m. præscribitur à Spiritu S. Prov. 4. 27. *Ne dabis*
oculos tuos dextram neque ad sinistram. Juxta quod monitum,
duo vitanda sunt Scholasticis: Unam est nimia propensio
ad studia, cum detrimento sanitatis, devotivis, sicut
militatis, indifference et observationis regularium, atque
ordinariorum actionum. Alterum nimia et indiscreta
propensio ad pietatem cum jactura studiorum quædam
latio rema fuit S. P. Ignatio, dum incepisset studiis
vacare, sed eam strenue vicit.

2^m. Medium continet varia dogmata S. Petrum circa
studia tractanda. Primus S. Bernardus præscribit hæc
Ut scias inquit quo ordine & quo studio, quo fine queque
quæse oporteat propter studia ex regulis aut distributione
temporis omittendo exemplo S. Francisci Suarez, qui
dicebat se nullo jacturam pati omnium suorum volens suam
quam unicum quædam tantum examini vel orationi detrahere.
Deinde de vagabundo hoc vel illud legas citò ex
uno ad aliud transeundo, et parum vel nihil addiscendo,
tandem ne altiora te quæsieris, dum inferioribus das
operam.

3^a. Quo studio ut te serio ad præscripta studia applices.

4^a. Quo fine ut non propter inanem gloriam et ostentationem,
sed tantum ad tuam et proximi salutem, et ad

De gloria studeas.

Legas S. Thomas Doctor Angelicus.

Sui petenti Fratri Joanni quatuor fructuose posset
studere, inter alia dedit illi haec monita.

1. Ut esset fandi loquus.
2. Ut puritatem animi curaret.
3. Ut orationi diligentior vacaret.
4. Ut solitudinem amaret.
5. Ut familiaritates nimias fugeret.
6. Ut censurationes mendacium alienorum vitaret.
7. Ut non respiceret a quo audit, sed quid quid boni dicis
memoria recordaret.
8. Ut lecta et audita intelligeret.
9. Ut de dubijs se certificaret.

Perius est Cona ventura qui Scholasticis
volentibus proficere incalcant haec:

1. Ut humilitati. Studeant vivendo amorem pro,
pria excellentia.
2. Ut mortificent vehementiores passiones, quae mente
inquietant, qualis est nimis timor, dolor, pudor, de,
siderium, odium, etc.
3. Ut phantasiam et cogitationes suas sciatis collectas
tenere ne studendo uni rei de alijs cogitent.